
 Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
 Consejo Directivo 

     
 

 

Comodoro Rivadavia, 06 de Diciembre de 2011. 
 
VISTO:  
 El Proyecto “Jornada de debate acerca de la investigación en la  
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales”,  y  
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que la Secretaría de Investigación y Posgrado ha presentado esta 
iniciativa con el objeto de generar un ámbito de análisis y debate democrático y 
abierto acerca de la investigación en la unidad académica;  
 Que la producción de conocimientos merced a la investigación se ha 
incrementado notoriamente en la unidad académica, siendo necesario generar 
mecanismos y herramientas que posibiliten optimizar sus producciones;  
 Que resulta imperioso favorecer el desarrollo de esta actividad mediante 
espacios de trabajo colectivo y compartido entre los investigadores;  
Que corresponde al Consejo Directivo decidir al respecto;  
 Que el tema fue aprobado por  mayoría en  la Vº sesión ordinaria de este 
Cuerpo de los días 24 y 25 de Noviembre ppdo. 

 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES 

RESUELVE 
 

Art.1º) Apoyar la realización de la “Jornada de debate acerca de la 
investigación en la Facultad de Humanidades y Cienc ias Sociales”  
iniciativa presentada por la Secretaría de Investigación y Posgrado. 
Art.2º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
Resolución CDFHCS Nº 343/2011  
sip 
pmd 


